СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 11.10.2023 № 586/67-165-НПА

Об утверждении Положения

о формировании состава

Молодежного парламента при

Совете депутатов городского

округа Щёлково Московской

области

 На основании Закона Московской области от 16.04.2010 № 40/2010-ОЗ

«О Московском областном молодежном парламенте», в соответствии с Уставом

городского округа Щёлково Московской области, Совет депутатов городского

округа Щёлково

Р Е Ш И Л:

 1. Утвердить Положение о формировании состава Молодежного

парламента при Совете депутатов городского округа Щёлково Московской

области (прилагается).

 2. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно-

политической газете городского округа Щёлково «Время» и размещению

на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

 3. Контроль исполнения настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа Щёлково

по вопросам образования и молодёжной политики (Королева К.И.).

Председатель Совета депутатов

городского округа Щёлково                           М.Н. Тарасова

Временно исполняющий полномочия Главы

городского округа Щёлково         С.А. Горячев

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

городского округа Щёлково

от 11.10.2023 № 586/67-165-НПА

Положение

о формировании состава Молодежного парламента при Совете депутатов

городского округа Щёлково Московской области

I. Общие положения

1. Молодежный парламент при Совете депутатов городского округа

Щёлково Московской области (далее – Молодежный парламент) формируется

при Совете депутатов городского округа Щёлково Московской области (далее –

Совет депутатов) путем проведения конкурса в соответствии с настоящим

Положением.

2. Установленная численность членов Молодежного парламента

составляет 15 человек.

3. Срок полномочий членов Молодежного парламента составляет

2 года и исчисляется со дня первого заседания Молодежного парламента

в правомочном составе. Срок полномочий членов Молодежного парламента

истекает в день проведения первого заседания Молодежного парламента

следующего созыва.

II. Конкурсная комиссия

4. В состав конкурсной комиссии включаются: Глава городского

округа Щёлково либо заместитель Главы Администрации городского округа

Щёлково, курирующий вопросы молодежной политики, депутаты Московской

областной Думы, депутаты Совета депутатов, представители  отдела по работе

с молодежью управления общественных связей и социальных коммуникаций

Министерства информационных и социальных коммуникаций Московской

области, Комитета по физической культуре, спорту и работе с молодёжью

Администрации городского округа Щёлково, Общественной палаты городского

округа Щёлково.

5. Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением

Администрации городского округа Щёлково.

6. Целью работы конкурсной комиссии является формирование нового

состава Молодежного парламента в связи с истечением срока полномочий

действующего Молодежного парламента.

7. Основными принципами работы конкурсной комиссии являются

открытость, единство требований ко всем гражданам, принимающим участие

в формировании Молодежного парламента (далее – Кандидаты), соблюдение их

законных прав и интересов в соответствии с настоящим Положением.

III. Назначение конкурса

8. Дата и время конкурса назначается решением Совета депутатов.

9. Решение о конкурсе подлежит опубликованию.

IV. Проведение конкурса

10. В целях участия в конкурсе Кандидаты представляют:

- анкету кандидата в Молодежный парламент при Совете депутатов

городского округа Щёлково Московской области (далее – Анкета) по форме,

установленной в Приложении 3 к настоящему Положению;

- самопрезентацию в соответствии с требованиями, установленными п.12

настоящего Положения;

-  копию документа, удостоверяющего личность гражданина Российской

Федерации на территории Российской Федерации;

- сведения о неснятых или непогашенных судимостях, образовании,

основном месте работы или учебы (в случае отсутствия основного места

работы или учебы - роде занятий), занимаемой должности;

- сведения об отсутствии гражданства (подданства) иностранного

государства, вида на жительство либо иного документа, подтверждающего

право на постоянное проживание на территории иностранного государства.

Кандидат вправе представить дополнительные материалы,

подтверждающие активную общественную деятельность и уровень

образовательной, научной, творческой, профессиональной и иной подготовки

кандидата, сведения о государственных наградах, иных наградах и знаках

отличия.

11. Конкурс проводится в один день.

12. Конкурсная комиссия рассматривает Анкету, приложенные

документы, оценивает самопрезентацию не более 3 минут, не более 2 минут

задает вопросы Кандидатам.

  Самопрезентация представляет собой презентацию не более 8 слайдов с

основной информацией о себе, графическими изображениями.

Презентация должна содержать:

 ФИО Кандидата;

 краткую информацию о Кандидате и его достижениях;

 информацию о личной мотивации стать членом МП;

 информацию об опыте общественной деятельности и проектах,

реализованных Кандидатом (при наличии).

13. Состав Молодежного парламента формируется из числа

Кандидатов, набравших наибольшее количество баллов по итогам конкурса.

V. Протокол конкурсной комиссии

14. Конкурсная комиссия оформляет протоколом свое решение

об итогах конкурса.

15. Протокол составляется на одном листе и подписывается всеми

присутствующими членами конкурсной комиссии.

VI. Порядок подсчета баллов и составление протокола

об итогах голосования

16. Подсчет баллов конкурсной комиссией с оформлением Оценочного

листа кандидата по форме согласно Приложению 1 к настоящему Положению

осуществляется открыто и гласно с оглашением последовательно всех

результатов выполняемых действий по подсчету баллов.

17. Подсчет баллов начинается сразу после окончания самопрезентации

Кандидатов и проводится без перерыва до установления результатов конкурса

на основании Рейтинга на включение в состав  Молодежного парламента при

Совете депутатов городского округа Щёлково Московской области, форма

которого установлена Приложением 2 к настоящему Положению.

VII. Порядок определения результатов конкурса

18. Общие результаты конкурса оформляются решением Совета

депутатов.

19. Результаты конкурса подлежат опубликованию на официальном

сайте Администрации городского округа Щёлково.

Приложение 1

к Положению о формировании состава

Молодежного парламента

при Совете депутатов городского округа

Щёлково Московской области

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

кандидата

______________________________________________________________
(Ф.И.О. кандидата)

на включение в состав  Молодежного парламента

при Совете депутатов городского округа Щёлково Московской области

Критерии оценки

Количество

полученных

кандидатом

баллов

1. Информация о кандидате и его достижениях

(1 – 5 баллов)

2. Мотивация на включение в состав Молодежного

парламента (1 – 5 баллов)

3. Опыт общественной деятельности, при наличии (1 – 5

баллов)

4. Проекты, реализованные кандидатом, при наличии (1 – 5

баллов)

Итого:

Председатель

конкурсной комиссии

_________________

(подпись)

_________________

(фамилия, инициалы)

Секретарь

конкурсной комиссии

_________________

(подпись)

_________________

(фамилия, инициалы)

Приложение 2

к Положению о формировании состава

Молодежного парламента

при Совете депутатов городского округа Щёлково

Московской области

РЕЙТИНГ

на включение в состав  Молодежного парламента при Совете депутатов городского округа Щёлково Московской области

№

п/п

Ф.И.О. кандидата Дата

рождения

Основное место работы,

занимаемая должность или место

обучения, род занятий

Место жительства кандидата Сумма

набранных

баллов

Председатель конкурсной комиссии: _________________ /_________________/

Секретарь конкурсной комиссии: _________________ /_________________/

Приложение 3

к Положению о формировании состава

Молодежного парламента

при Совете депутатов городского округа

Щёлково Московской области

АНКЕТА

кандидата в Молодежный парламент

при Совете депутатов городского округа Щёлково Московской области

Место

для

фотографии
1. Фамилия

 Имя

 Отчество

2. Число, месяц, год и место рождения (село,

деревня, город, район, область, край,

республика, страна)

3. Гражданство (подданство). Если изменяли,

то укажите, когда и по какой причине. Если

помимо гражданства Российской Федерации

имеете также гражданство (подданство)

иностранного государства либо вид

на жительство или иной документ,

подтверждающий право на постоянное

проживание гражданина на территории

иностранного государства, – укажите

4. Образование (место обучения)

5. Место работы (основное место работы,

занимаемая должность/род занятий)

6. Были ли Вы судимы

7. Государственные награды, иные награды и знаки отличия

8. Отношение к воинской обязанности и воинское звание

_____________________________________________________________________________

9. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона (либо

иной вид связи                                            ______       ж

электронная почта: _____________________________________________________________

10. Паспорт или документ, его заменяющий

(серия, номер, кем и когда выдан)

11. Дополнительные сведения (участие в выборных представительных органах, членство

в общественных организациях, другая информация, которую желаете сообщить о себе)

12. Подтверждаю отсутствие решения суда, вступившего в законную силу, о признании

меня недееспособным или ограниченно дееспособным.

13. Мне известно, что сообщение о себе в анкете заведомо ложных сведений и мое

несоответствие квалификационным требованиям могут повлечь отказ в участии в

конкурсе.

На проведение в отношении меня проверочных мероприятий и

обработку моих персональных данных (в том числе автоматизированную

обработку) согласен (согласна).

«  »  20  г.